

Internt Notat

Dato: 02-08-2022

Sagsnummer: 88.00.00-G01-11-21

Sagsbehandler: Trine Kronbøl

Ansættelsessted: Indkøb & Jura

Til: Økonomiudvalget

Status for samarbejdet med Intervare A/S

Siden sidste sommer har Rødovre Kommune haft en skærpet opmærksomhed på Intervare A/S set i forhold til tidligere og set i forhold til andre samarbejdspartnere. Den skærpede opmærksomhed har været naturlig i lyset af sagen mellem Intervare A/S og Københavns Kommune i foråret 2021. Konkret er Intervare A/S tre gange i perioden blevet bedt om at dokumentere relevante forhold hos de to underleverandører, der opererer i Rødovre Kommune.

Både ved afdækningen af Intervare A/S henover sommeren samt i forbindelse med de to kvartalsvise statusmøder, der har været afholdt som opfølgning på aftalen indgået i oktober 2021, har Rødovre Kommune fundet at kontraktens arbejdsbetingelser var overholdt. Intervare A/S har samtidig indført en række tiltag i perioden, der drager omhu om de forhold, som Rødovre Kommune m.fl. har udtrykt interesse i og bekymring for. Det drejer sig om:

- Månedlig egenkontrol/kvalitetssikring af forhold hos underleverandører
- Krav til underleverandører om specifik virksomhedstype (ApS eller A/S)
- Årlig certificeringsrapport vedrørende underleverandører (udarbejdet i samarbejde med revisionselskab)

Det er vurderingen, at den skærpede opmærksomhed i form af en systematisk kvartalsvis opfølgning har haft den ønskede effekt. På den baggrund vil der fremadrettet alene blive afholdt statusmøde en gang årligt – med mindre behovet tilsiger andet. Det årlige statusmøde vil tage udgangspunkt i certificeringsrapporten.

Rødovre Kommune har, som den eneste af de fire kommuner, der deltog i det udbud, der lå forud for kontraktindgåelsen, afholdt kvartalsvise statusmøder. Albertslund Kommune har haft en mindre hyppig og mindre dybdegående opfølgning end Rødovre Kommune. Og i Høje-Taastrup og Glostrup kommuner er der indtil videre ikke gjort formel status for samarbejdet med Intervare A/S.